[bookmark: _GoBack]关于开展教师在线教学能力线上培训的通知

为贯彻落实《关于做好疫情防控期间高等学校和中等职业学校教学工作的通知》、《延边职业技术学院2019-2020学年第二学期延期开学教学工作预案》等文件精神，确保学院新学期教学工作稳定有序开展，保障疫情防控期间教学质量，采用“开学学生不返校、实施在线教学”的方式开学，实现“停课不停教、停课不停学”。决定开展教师在线教学能力线上培训工作，提高教师在线教学能力，促进教学信息化改革，现将有关事宜通知如下：
一、培训目的
各系部组织全体任课教师参加2月17-18日智慧树与超星学习通为我院组织的专场线上直播讲座。通过此次培训要让全体任课教师了解在线教学与混合式教学的理念、方法和手段，及时掌握在线教学工具使用技巧。任课教师须尽快熟悉线上教学方法，根据自己所授课程的实际情况，结合各大平台的功能、技术特点，选择适合自己的平台和线上授课方式，并根据教学要求做好建课备课工作。
二、培训时间与方式
培训日期：2020年2月17日，2020年2月18日
培训方式：在线直播。（扫描二维码参与直播课，二维码会在直播当天发布）
（一）智慧树平台
培训主题：智慧树在线大学解决您一站式线上教学
主讲人：  范秀娟（智慧树）
培训时间：  2月17日 星期一 10:00-10:40
培训内容：为了更好的开展线上教学，提高教学质量，帮助老师们掌握网络教学平台建课，授课的能力，智慧树在线大学从建课，课前，课中，课后，成果展示五个维度解决您一站式线上教学。
（二）超星一平三端平台
培训主题：利用超星“一平三端”开展在线教学工作
主讲人：石哲旭（超星集团）
培训时间：2月18日 星期二 10:00-10:40
培训内容：战“疫”期间，利用超星“一平三端”开展在线教学工作，能够根据自己的情况选择最便捷、有效的在线教学形式，学会利用资源快速建课、制作速课视频 、“六步网络教学法”助力教师在线教学
三、培训要求及注意事项
1.直播结束，请各系部主任上报本系部参与听课教师数，包括校企合作专业的教师和外聘教师。
2.在参与直播课之前请提前扫描以下二维码下载“知到（教师版）”和“学习通”APP。
3.知到（教师版）教师登陆帐号为教师工号，初始密码123456，请教师登陆后自行修改密码及个人相关信息。具体操作过程详见《智慧树登录学习手册》。
4.学习通是需要教师用自己的手机号注册并登录，然后绑定教师本人的教师工号。具体操作过程请见《学习通下载注册指南》

[image: http://mis.sgu.edu.cn/xxfbfile/2020/02/07/20200207144934748001.jpg][image: ]

延边职业技术学院教师发展中心
 延边职业技术学院教务处
2020.02.16

image1.jpeg

image2.jpg